
 

 

 
                            

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 
 

Decreto del Segretario Generale n. 08/20 del 23.11.2020 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b del d.lgs. n. 50/2016, per 

l'affidamento del Servizio di Tesoreria dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Orientale periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2023 con opzione di rinnovo, esclusiva per l'Autorita, 

agli stessi patti e condizioni stabilite nel contratto di conferimento del servizio, per un ulteriore 

triennio (01 gennaio 2024 - 31 dicembre 2026). Cig Z352F057EB - Cod. riferimento telematico 

G00017. - Nomina Commissione di Gara. 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 
Vista la Delibera del Comitato di gestione n. 07/19 del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

del 02/09/2019; 

Preso atto della scadenza in data 31.12.2020 del Servizio di Tesoreria dell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale; 

Considerata, pertanto, la necessità di procedere per tempo all’indizione di apposita procedura di 

gara pubblica utile ad individuare nuovo contraente per la fornitura del Servizio di Tesoreria 

dell’AdSP del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza dal 01.01.2021; 

Preso atto che in data 01.10.2020 il Capo Ufficio dell’Area Amministrazione e Contabilità ha 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sulla piattaforma e-procurament, il seguente avviso 

pubblico: 

“AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DEL   SERVIZIO DI 

TESORERIA UNICA”; 

Preso atto della Delibera Presidenziale n. 72.20 del 22.10.2020 inerente l'impegno di spesa e 

l'approvazione degli atti per l'avvio delle procedure di invito alla gara e contestuale nomina del Rup; 

Preso atto della documentazione predisposta dagli Uffici dell’Ente per l'avvio della procedura 

(avviso pubblico per selezione, lettera d’invito per la partecipazione alla procedura di affidamento), 

con la quale è stata indetta la procedura di affidamento in oggetto ai sensi D. Lgs. 50/2016 art. 63 

attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica nella disponibilità dell’Ente all'indirizzo web: 

https://adspauctgare.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp., con criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione di gara, i cui lavori, causa 



pandemia da Covid 19, possono essere svolti in via telematica (Skype, Meet jit e/o sistemi 

equipollenti) ai sensi dei DD.PP.CC.MM vigenti; 

Considerato che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato nelle ore 12:00 del 

16.11.2020, ed è pertanto scaduto; 

Preso atto che, in esito, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione; 

Preso atto della disponibilità a svolgere le funzioni di Presidente della Commissione di gara e di 

componenti rispettivamente da parte del Dott. Pierluigi Incastrone, Funzionario Coordinatore 

dell’Area Amministrazione e Contabilità e Rup, del Dott. Massimo Scatà, Capo Ufficio dell’Area 

Affari Generali, e della Sig.ra Mariaerika Li Rosi dipendente presso l’Area Gare e Contratti; 

 

DECRETA 

di nominare la Commissione di gara relativa all’affidamento del Servizio di Tesoreria dell’AdSP 

del Mare di Sicilia Orientale, come in oggetto, così composta: 

1. Dott. Pierluigi Incastrone – Presidente; 

2. Dott. Massimo Scatà – Componente; 

3. Sig.ra Mariaerika Li Rosi – Componente e Segretario Verbalizzante. 

 

Dispone la notifica, per i conseguenti adempimenti, ai componenti la Commissione.     

   

                                                                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                                  Dott. Attilio Montalto 

                                                                                                  


